
Vážení rodiče.  

Vzhledem k tomu, že vaše dítě bude pokračovat, případně začne plnit povinnou školní docházku 

v příštím školním roce v naší škole, rád bych vás informoval o vzdělávání a také změnách, které 

připravujeme pro žáky budoucího 6. ročníku. 

V souvislosti s naplňováním dlouhodobé koncepce školy se snažíme akcentovat nové trendy ve 

vzdělávání žáků především při utváření důležitých měkkých kompetencí.  

Jedná se zejména o posilování kompetenčního učení částečně i na úkor učení vědomostního, a to 

napříč všemi vzdělávacími předměty. Vzdělávání se zaměřuje na rozvoj dovedností, jako je logické a 

kritické myšlení, tvořivost a podnikavost, a to prostřednictvím metod, jako jsou praktická cvičení, 

badatelská výuka, skupinová a kooperativní výuka, projektová výuka, učení v reálných životních 

situacích a dalších. V rámci výuky se také stále více využívají moderní IT technologie a nástroje umělé 

inteligence (AI), které žákům pomáhají rozvíjet digitální dovednosti a podporují kreativní a analytické 

myšlení. Žáci jsou rovněž více vedeni k přijetí odpovědnosti za výsledky svého vzdělávání a k rozvoji 

osobní odolnosti. 

Změnou od školního roku 2025/2026 je, že v rámci tří otevíraných tříd v 6. ročníku bude vytvořena 

jedna třída s rozšířením výuky vybraných vzdělávacích předmětů. Rozšíření výuky znamená, že žáci 

budou v rámci stávajícího školního vzdělávacího programu vzděláváni s větší intenzitou a do větší 

hloubky probíraného učebního obsahu v předmětech ČJ, M, Aj a Inf – podobně jako např. žáci na 

víceletých gymnáziích.  

O zařazení žáka do třídy s rozšířením výuky všeobecně vzdělávacích předmětů mohou zákonní 

zástupci požádat formou vyplnění jednoduché žádosti. O zařazení žáka do této třídy bude rozhodováno 

na základě výsledků předchozího vzdělávání a výsledků našeho vlastního přijímacího řízení. 

Pro otevření třídy s rozšířením výuky je stanoven minimální počet 16 žáků a maximální na 22 žáků. 

Po podání žádosti zákonní zástupci obdrží další bližší informace o konání přijímacího řízení (všeobecný 

test z učiva 5. ročníku - Čj, M, Aj), které se bude konat 6. 5. 2025. 

O zařazení žáka do třídy s rozšířením výuky mohou požádat i rodiče žáků, kteří dosud nejsou žáky 

naší školy, a ani nebyli již přijati ke vzdělávání od 1. 9. 2025. V případě takových žáků je třeba navíc 

podat žádost o přestup na naši školu od 1. 9. 2025 (formulář „Žádost o přestup žáka z jiné školy“ 

najdete na https://www.zsjoklik.cz/dokumenty-a-formulare/. 

Žádosti se podávají elektronicky zasláním na zastupkyne@zsjoklik.cz, případně datovou schránkou 

(xpimc2a) nebo osobním předáním v kanceláři školy do 25. 4. 2025, v případě žáků naší školy je možné 

také předat třídnímu učiteli.       RNDr.Vlastimil Válka, ředitel 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o zařazení žáka do třídy 6. ročníku s rozšířením výuky na ZŠ Dr.Joklíka, Kyjov od školního 

roku 2025/26  

Jméno a příjmení žáka: ________________________________________  

Adresa bydliště: ______________________________________________  

Doposud žákem ZŠ: ___________________________________________ 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ____________________________ 

Kontakt na zákonného zástupce: Tel.:___________________ Email: ______________________ 

 

V ____________ dne ____________ podpis zákonného zástupce _______________________

   

mailto:zastupkyne@zsjoklik.cz

